
 

RASPORED SVETIH MISA 
 

od 13. do 19.6. 2022. 
 

Ponedjeljak, 13.6.: Sv. Antun Padovanski, sveć. i crkv. naučitelj (+1231.) 

8,00:   + Antonija Tadejević 
PP: Osluhni, Gospodine, jecaje moje! 
19,00:   + Marija i Franjo Tomljenović 
 

Utorak. 14.6.: svagdan 

8,00:   + Matilda Rukavina 
PP: Smiluj se, Gospodine, jer sagriješismo! 
19,00:   1) + Stjepan Brkljačić (Pipa); 2) ++ branitelji;  
3) + Ante Perković i Vlade Lučić; 4) + Stipe Rosandić; 
5) + Josip i Marica Golubić, Stanko i Lucija Babić;  
 

Srijeda, 15.6.: Sv. Vid, mučenik (+304.) 

8,00:  
PP: Budite jaka srca svi koji se u Gospodina uzdate! 
19,00: + Ivica, Kate i Stipe Štavlić 
 

Četvrtak, 16.6.: TIJELOVO – svetkovina Tijela i Krvi Kristove 

10,00: „pro populo“ (za narod) – misu i procesiju predvodi biskup 
PP: Zauvijek ti si svećenik po redu Melkisedekovu! 
19,00: 1) + Mate Grahovac; 2) + Marijan Šimić;  
 

Petak, 17.6.: svagdan 

8,00:  
PP: Gospodin odabra Sion sebi za sjedište! 
19,00: + Krešimir Tadejević 
 

Subota, 18.6.: svagdan 

8,00:  
PP: Njemu ću sačuvati dovijeka naklonost svoju! 
19,00: + Frane Rupčić i Mira Miletić 
 

NEDJELJA, 19.6.: DVANAESTA 'KROZ GODINU' 
 

8,00: 1) + Marija i Dragan Milinković; 2) +Ivica Brkljačić i Ana Balenović; 3)  

+ Marija, Mirko, Vera i Ivica Mesić; 4) + Nikola Milan i ++ Alar; 5) + Mladen Babić 
i ++ Babić; 6) po nakani; 7) na čast Presvetom Srcu Isusovu; 8) za blagoslov 
Molitvenog vijenca Prečistog Srca Josipova; 9) za blagoslov obitelji (MB); 
 

PP: Tebe žeđa duša moja, Gospodine, Bože moj! 
 

10,00: ŽUPNA MISA: „za narod“ – KRŠTENJE: Laura Bošnjak 

19,00: + Eva-Marija Sedlić 
 
 

 
 

 

TJEDNI LISTIĆ ŽUPE NAVJEŠTENJA BDM 

 
 
 
                        

 
 

12.6.2022. ● godina XIV. ● broj 24 (481) ● cijena: dragovoljni prilog 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: (0)53/753 332 

e-adresa: crkva.nbdm@gmail.com  ●  www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
 

NEDJELJA - PRESVETO TROJSTVO 
Evanđelje: Iv 16,12-15 

 

Sve što ima Otac, moje je; Duh Sveti od mojega će uzimati i navješćivati vama. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Bog jest i ostaje tajna, poglavito Trojstveni Bog, 
čiju svetkovinu slavimo danas. Teolozi su se trudili 
na razne načine objasniti tajnu Trojstva. Premda to 
nikada nikome nije uspjelo na zadovoljavajuć način, 
mi znamo kako upravo ta trojstvenost zahvaća naš 
vjerski život: znak križa, vjerovanje, krštenje, crkve-
na godina, molitve, oblici blagoslova – sve je zasno-
vano na Trojstvenom i prožeto njime. Zato nam i 
nedjelja Presvetoga Trojstva posvješćuje da Bog 
nije sam i izoliran. On je u punini živa komunika-

cija i život u ljubavi triju božanskih osoba: Oca i Sina i Duha Svetoga. 
Otac se priopćava Sinu, a njihovo obostrano priopćavanje jedno drugom u 
ljubavi je Duh Sveti. Budući da je Božje biće ljubav, on želi također odkriti 
i darovati svojim stvorenjima. On im daje udjela u svome životu. Budući da 
je trojstvenost Boga, koji je jedan, veliko otajstvo, tko je on stvarno znamo 
izključivo po njegovoj objavi, tj. po Isusovim riječima. Objavio nam je tako-
đer kako nas Trojstveni Bog poziva da u božanskoj komunikaciji sudjeluje-
mo kao Njegova djeca. To je, na skriven način, tj. po milosti moguće već 
ovdje na zemlji, a jednom će nam se objaviti u punini vječnoga života. 

„Još vam mnogo imam kazati, ali sada ne možete nositi. No ka-
da dođe on – Duh istine – upućivat će vas u svu istinu; jer neće 
govoriti sam od sebe, nego će govoriti što čuje i navješćivat će 
vam ono što dolazi. On će mene proslavljati jer će od mojega 
uzimati i navješćivati vama. Sve što ima Otac moje je. Zbog toga 

vam rekoh: od mojega uzima i – navješćivat će vama.“ 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM, GOSPODINE! I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

  Pomoć za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću:  

  SVOJ DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAČUN: 

  Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, Gospić 

  ● KUNSKI u PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

  ● DEVIZNI: HR78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT 

  PBZGHR 2X - s naznakom: za samostan s. Karmelićanki. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Sv. MISE mogu se NARUČITI, 
tj. upisati u crkvi poslije svake 
svete mise ili u župnom uredu 

u uredovno vrijeme. 
Preporučujemo da to, 

radi objave u župnom listiću, 
po mogućnosti učinite barem  
JEDAN TJEDAN UNAPRIJED! 

 
 

Novosti i događanja pratite 

također na našoj web stranici 

www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

i na Facebook stranici župe. 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 s. – 12,00 s. 

i svakoga dana neposredno 
nakon svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U žurnom slučaju (sprovod, bolesnik) 

možete nazvati u svako doba! 
 

TELEFON: (0)53 / 753 332 

LJETNI RASPORED SV. MISA: 
 

● RADNI DAN:  

od ponedjeljka do subote: 

u 8.00 i u 19 s. 

● NEDJELJA: 8.00, 10.00 i 19.00 s. 

  

PRIGODA ZA SV. ISPOVIJED 

JE SVAKOG DANA PRIJE 

ILI POSLIJE SVETE MISE. 
 

PRESVETO TROJSTVO 
Presveto Trojstvo je središnje otajstvo 
kršćanske vjere. Svaki dan više puta 
učinimo znak križa izgovarajući riječi: 
U ime Oca i Sina i Duha Svetoga. U 

to smo Presveto ime kršteni i time 
smo postali Kristova braća i sestre. 

Tko se rado moli nebeskom Ocu lako 
u drugim ljudima prepoznaje braću i 
sestre. Tko se redovito moli Isusu 
Kristu lakše će u potrebitima služiti 
samome Kristu. Tko se često moli 

Duhu Svetomu taj brzo dođe do spo-
znaje kako je ljubav najveće i jedino 
istinsko blago ljudskoga srca ter da 
istinski bogat nije onaj tko mnogo 

ima, nego onaj koji mnogo ljubi! 

 

TIJELOVO - 
SSVVEETTKKOOVVIINNAA  PPRREESSVVEETTOOGGAA  

TTIIJJEELLAA  II  KKRRVVII  KKRRIISSTTOOVVEE  
 

Veliki blagdan u katoličkom kalendaru 
pod imenom Tijelovo, ima puni naziv 

Presveto Tijelo i Krv Kristova. Tim blag-
danom obnavljamo svoju vjeru u osobu 
Isusa Krista, Bogočovjeka, koji je u odre-
đenom povijesnom času kao jedinoro-
đeni Sin Božji postao povijesnom oso-
bom. To je tajna njegova utjelovljenja. 

Bog je postao čovjekom - jedan od nas, 
s konkretnim tijelom, u njegovim žila-
ma teče ljudska krv. „U svemu jednak, 
osim u grijehu“, reče Sv. Pavao o njemu. 
Ovaj blagdan podsjeća nas kako je Bog 
uzeo ljudsko tijelo da bi postao čovje-

kom. Bog je u Isusu svima nama postao 
blizak! Otajstvo svojega utjelovljenja 
Isus je na svojoj posljednjoj večeri 
„utkao“ u znakove kruha i vina, koji 

snagom njegove riječi postaju Tijelo i 
Krv Kristova, tj. sakrament euharistije, 
dar pričesti, naša hrana i piće. Posebno 
su pri tom naglašeni neki elementi toga 
sakramenta: KRUH u obliku hostije, koji 
se pokazuje kod podizanja, ter KALEŽ s 

vinom koji se jednako tako pokazuje 
vjernicima kao znak i dar. 

Sv. Antun Padovanski 
Rodio se u Lisabonu (Portu-
gal) u plemićkoj obitelji, oko 
1195. g. Na krštenju je dobio 
ime Fernando. Dobro je znao 

nedostatke ljudske naravi i 
čovjekovu sklonost grijehu pa 
je stalno pozivao vjernike da 
se bore protiv pohlepe, oho-
losti i nečistoće ter da žive 
krjeposti siromaštva, poniz-
nosti i poslušnosti, neporoč-
nosti i čistoće. Zbog njegove 
svetačke veličine Talijani ga 
zovu jednostavno - Svetac. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Bio je sav prožet žarkom 
ljubavlju prema Gospodinu, 
uronjen u duh Evanđelja što 
ga je osobno živio. Posvuda 
je sve oduševljavao svojim 

propovijedima, vjeru tumačio 
u svojim spisima te zaslužio 

da ga Crkva proglasi Evanđe-
oskim naučiteljem. Sveti 

Antun je i danas uzor, svjetlo 
i vođa kršćanskom narodu. 
On i danas svojim životom 

šalje poruku spasenja i pouku 
kako zadobiti, čuvati i 

umnožavati božansku milost.  

„Bog je tako ljubio svijet 
ter je dao svoga Sina 

Jedinorođenca da nijedan 
koji u njega vjeruje  

ne propadne, nego da  
ima život vječni“ 

(Iv 3,16). 

http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/

